
Novéna k Panně Marii, počaté bez poskvrny prvotního hříchu. 
29. 11. – 7. 12. 

  
Ó nejčistší Panno! Bez hříchu počatá a od prvního okamžiku života plná krásy a bez 
poskvrny, slavná Panno Maria plná milosti a Matko našeho Boha, Královno andělů a všech 
svatých. Pokorně Tě ctíme jako Matku našeho Vykupitele, který, ač Bohem, dal nám svou 
úctou a poddaností k Tobě příklad, který máme následovat. Prosíme, přijmi tuto naši 
devítidenní pobožnost se všemi našimi prosbami. Ty jsi jisté útočiště kajících hříšníků, a 
proto se právem k Tobě utíkáme. Tys Matka milosrdenství, smiluj se nad naší ubohostí. Tys 
po Bohu naše jediná naděje, nemůžeš jednat jinak, než vyslyšet naši dětinnou důvěru, se 
kterou se k Tobě utíkáme. Učiň nás hodnými nazývat se Tvými dětmi, abychom s důvěrou 
mohli volat: „Ukaž, že jsi naší Matkou!“  
 
 
Celá jsi krásná, ó Maria! 
Poskvrny hříchu není na Tobě! 
Tys sláva Jeruzaléma! 
Tys radost Izraele! 
Tys čest národa našeho! 
Tys přímluvkyně hříšníků! 
Ó Maria! 
Panno nejmoudřejší! 
Matko nejmilejší! 
Oroduj za nás! 
Buď naší orodovnicí u Pána našeho Ježíše Krista! 
V Početí svém zůstala jsi bez poskvrny! 
Pros za nás Otce, jehož Syna jsi porodila! 
 
Modleme se:  
 
Ó Bože, který jsi Neposkvrněným Početím přesvaté Panny Marie svému Synu připravil 
důstojný příbytek, dej nám, prosíme, abychom i my na její orodování čistí přišli k Tobě. 
Amen. 


